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Señor 
JUEZ SEGUNDO (02) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BELLO - ANTIOQUIA  
E.       S.       D. 
 
 
REFERENCIA        : PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE      : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDADO       : CARLOS MARIO BARRERA

RADICADO           : 2017-00465 
 
 
ADJUNTO MEMORIAL
 
 

Con el debido respeto, 

 

CAROLINA VELEZ MOLINA 

ABOGADA 

TEL. 3227782 

abogada@velezmolinaasesores.com
Calle 16 Sur No. 43 A-49, Oficina 303, Edificio Corficolombiana, Medellín 

 
 

mailto:abogada@velezmolinaasesores.com
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Señor:

Juez Segundo (2) Civil Municipal de Oralidad de Bello-Antioquia
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandado: Carlos Mario Barrera Marín
Radicado: 2017-00465

Máxima

CAPITAL: 642,000.00   

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efect
Efectiva 
Anual 1.5

Nominal 
Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses

Saldo de Capital
más Intereses 

642,000.00 $0.00 Valor Folio 642,000.00          

642,000.00 642,000.00          

21-ene-16 31-ene-16 19.68% 29.520% 2.179% 2.179% 642,000.00 10 4,662.94        646,662.94          

01-feb-16 29-feb-16 19.68% 29.520% 2.179% 2.179% 642,000.00 30 13,988.81      660,651.75          

01-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.520% 2.179% 2.179% 642,000.00 30 13,988.81      674,640.56          

01-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.810% 2.263% 2.263% 642,000.00 30 14,530.80      689,171.36          

01-may-16 31-may-16 20.54% 30.810% 2.263% 2.263% 642,000.00 30 14,530.80      703,702.16          

01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.810% 2.263% 2.263% 642,000.00 30 14,530.80      718,232.96          

01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.010% 2.341% 2.341% 642,000.00 30 15,030.60      733,263.57          

01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.010% 2.341% 2.341% 642,000.00 30 15,030.60      748,294.17          

01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.010% 2.341% 2.341% 642,000.00 30 15,030.60      763,324.77          

01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.985% 2.404% 2.404% 642,000.00 30 15,433.63      778,758.40          

01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.985% 2.404% 2.404% 642,000.00 30 15,433.63      794,192.03          

01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.985% 2.404% 2.404% 642,000.00 30 15,433.63      809,625.66          

01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.510% 2.438% 2.438% 642,000.00 30 15,649.53      825,275.18          

01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.510% 2.438% 2.438% 642,000.00 30 15,649.53      840,924.71          

Resultado tasa pactada o pedida   

Int. de plazo y/o sanción del 20%

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

PAGARÉ No. 98534996

Tasa nominal mensual pactada             >>

CAROLINA VÉLEZ MOLINA, abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada especial de la entidad 
demandante, por medio del presente escrito me permito anexar la liquidación de crédito actualizada, así:

Máxima AutorizadaVIGENCIA

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >
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01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.510% 2.438% 2.438% 642,000.00 30 15,649.53      856,574.24          

01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.495% 2.437% 2.437% 642,000.00 30 15,643.37      872,217.60          

01-may-17 31-may-17 22.33% 33.495% 2.437% 2.437% 642,000.00 30 15,643.37      887,860.97          

01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.495% 2.437% 2.437% 642,000.00 30 15,643.37      903,504.34          

01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.970% 2.403% 2.403% 642,000.00 30 15,427.45      918,931.79          

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.970% 2.403% 2.403% 642,000.00 30 15,427.45      934,359.24          

01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.220% 2.355% 2.355% 642,000.00 30 15,117.64      949,476.88          

01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.725% 2.323% 2.323% 642,000.00 30 14,912.28      964,389.15          

01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.440% 2.304% 2.304% 642,000.00 30 14,793.72      979,182.87          

01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.155% 2.286% 2.286% 642,000.00 30 14,674.92      993,857.80          

01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.035% 2.278% 2.278% 642,000.00 30 14,624.83      1,008,482.63       

01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.515% 2.309% 2.309% 642,000.00 30 14,824.94      1,023,307.57       

01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.020% 2.277% 2.277% 642,000.00 30 14,618.57      1,037,926.14       

01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.720% 2.257% 2.257% 642,000.00 30 14,493.15      1,052,419.29       

01-may-18 31-may-18 20.44% 30.660% 2.254% 2.254% 642,000.00 30 14,468.03      1,066,887.32       

01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.420% 2.238% 2.238% 642,000.00 30 14,367.46      1,081,254.79       

01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.045% 2.213% 2.213% 642,000.00 30 14,209.98      1,095,464.77       

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.910% 2.205% 2.205% 642,000.00 30 14,153.19      1,109,617.96       

01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.715% 2.192% 2.192% 642,000.00 30 14,071.06      1,123,689.01       

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.445% 2.174% 2.174% 642,000.00 30 13,957.15      1,137,646.16       

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.235% 2.160% 2.160% 642,000.00 30 13,868.40      1,151,514.56       

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.100% 2.151% 2.151% 642,000.00 30 13,811.28      1,165,325.84       

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.740% 2.128% 2.128% 642,000.00 30 13,658.69      1,178,984.53       

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.550% 2.181% 2.181% 642,000.00 30 14,001.47      1,192,986.00       

01-mar-19 06-mar-19 19.37% 29.055% 2.148% 2.148% 642,000.00 6 2,758.45        1,195,744.44       

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.980% 2.143% 2.143% 642,000.00 30 13,760.46      1,209,504.90       

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.010% 2.145% 2.145% 642,000.00 30 13,773.17      1,223,278.07       

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.950% 2.141% 2.141% 642,000.00 30 13,747.75      1,237,025.82       

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.920% 2.139% 2.139% 642,000.00 30 13,735.03      1,250,760.85       

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.980% 2.143% 2.143% 642,000.00 30 13,760.46      1,264,521.31       

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.980% 2.143% 2.143% 642,000.00 30 13,760.46      1,278,281.76       

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.650% 2.122% 2.122% 642,000.00 30 13,620.48      1,291,902.24       

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.545% 2.115% 2.115% 642,000.00 30 13,575.87      1,305,478.11       

01-dic-19 30-dic-19 18.91% 28.365% 2.103% 2.103% 642,000.00 30 13,499.32      1,318,977.44       

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.155% 2.089% 2.089% 642,000.00 30 13,409.89      1,332,387.33       

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.590% 2.118% 2.118% 642,000.00 30 13,594.99      1,319,073.11       

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.425% 2.107% 2.107% 642,000.00 30 13,524.85      1,332,597.96       

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.035% 2.081% 2.081% 642,000.00 30 13,358.73      1,332,431.83       

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.285% 2.031% 2.031% 642,000.00 30 13,037.95      1,332,111.06       

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.180% 2.024% 2.024% 642,000.00 30 12,992.91      1,332,066.01       

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.180% 2.024% 2.024% 642,000.00 30 12,992.91      1,332,066.01       

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.435% 2.041% 2.041% 642,000.00 30 13,102.25      1,345,700.20       

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.525% 2.047% 2.047% 642,000.00 30 13,140.79      1,345,572.62       

>>>> 642,000.00 1666 796,132.69          1,345,572.62       SUBTOTALES:
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$1,345,572.62

$24,180.00

$1,369,752.62

TOTAL: CAPITAL+INTERESES
INTERESES 

REMUNERATORIOS 
DEL 19/06/2015 A 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE 
CRÉDITO
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Máxima

CAPITAL: ##########

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efect
Efectiva 
Anual 1.5

Nominal 
Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses

Saldo de Capital
más Intereses 

4,631,610.00 $0.00 Valor Folio 4,631,610.00       

4,631,610.00 4,631,610.00       

10-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.510% 2.438% 2.438% 4,631,610.00 21 79,030.76      4,710,640.76       

01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.495% 2.437% 2.437% 4,631,610.00 30 112,856.66    4,823,497.43       

01-may-17 31-may-17 22.33% 33.495% 2.437% 2.437% 4,631,610.00 30 112,856.66    4,936,354.09       

01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.495% 2.437% 2.437% 4,631,610.00 30 112,856.66    5,049,210.76       

01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.970% 2.403% 2.403% 4,631,610.00 30 111,298.96    5,160,509.72       

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.970% 2.403% 2.403% 4,631,610.00 30 111,298.96    5,271,808.68       

01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.220% 2.355% 2.355% 4,631,610.00 30 109,063.86    5,380,872.55       

01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.725% 2.323% 2.323% 4,631,610.00 30 107,582.33    5,488,454.87       

01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.440% 2.304% 2.304% 4,631,610.00 30 106,727.00    5,595,181.87       

01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.155% 2.286% 2.286% 4,631,610.00 30 105,869.98    5,701,051.85       

01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.035% 2.278% 2.278% 4,631,610.00 30 105,508.61    5,806,560.46       

01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.515% 2.309% 2.309% 4,631,610.00 30 106,952.25    5,913,512.71       

01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.020% 2.277% 2.277% 4,631,610.00 30 105,463.42    6,018,976.13       

01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.720% 2.257% 2.257% 4,631,610.00 30 104,558.59    6,123,534.71       

01-may-18 31-may-18 20.44% 30.660% 2.254% 2.254% 4,631,610.00 30 104,377.39    6,227,912.10       

01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.420% 2.238% 2.238% 4,631,610.00 30 103,651.85    6,331,563.95       

01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.045% 2.213% 2.213% 4,631,610.00 30 102,515.73    6,434,079.68       

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.910% 2.205% 2.205% 4,631,610.00 30 102,105.99    6,536,185.67       

01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.715% 2.192% 2.192% 4,631,610.00 30 101,513.46    6,637,699.13       

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.445% 2.174% 2.174% 4,631,610.00 30 100,691.68    6,738,390.82       

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.235% 2.160% 2.160% 4,631,610.00 30 100,051.43    6,838,442.25       

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.100% 2.151% 2.151% 4,631,610.00 30 99,639.34      6,938,081.59       

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.740% 2.128% 2.128% 4,631,610.00 30 98,538.50      7,036,620.09       

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.550% 2.181% 2.181% 4,631,610.00 30 101,011.45    7,137,631.54       

01-mar-19 06-mar-19 19.37% 29.055% 2.148% 2.148% 4,631,610.00 6 19,900.38      7,157,531.92       

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.980% 2.143% 2.143% 4,631,610.00 30 99,272.71      7,256,804.62       

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.010% 2.145% 2.145% 4,631,610.00 30 99,364.39      7,356,169.02       

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.950% 2.141% 2.141% 4,631,610.00 30 99,181.00      7,455,350.02       

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.920% 2.139% 2.139% 4,631,610.00 30 99,089.27      7,554,439.29       

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.980% 2.143% 2.143% 4,631,610.00 30 99,272.71      7,653,711.99       

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.980% 2.143% 2.143% 4,631,610.00 30 99,272.71      7,752,984.70       

Int. de plazo y/o sanción del 20%

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >

Tasa nominal mensual pactada             >>

Resultado tasa pactada o pedida   

PAGARÉ No. 013516100003476

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S
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01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.650% 2.122% 2.122% 4,631,610.00 30 98,262.84      7,851,247.54       

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.545% 2.115% 2.115% 4,631,610.00 30 97,941.03      7,949,188.57       

01-dic-19 30-dic-19 18.91% 28.365% 2.103% 2.103% 4,631,610.00 30 97,388.78      8,046,577.35       

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.155% 2.089% 2.089% 4,631,610.00 30 96,743.59      8,143,320.94       

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.590% 2.118% 2.118% 4,631,610.00 30 98,078.98      8,047,267.55       

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.425% 2.107% 2.107% 4,631,610.00 30 97,572.94      8,144,840.49       

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.035% 2.081% 2.081% 4,631,610.00 30 96,374.47      8,143,642.02       

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.285% 2.031% 2.031% 4,631,610.00 30 94,060.30      8,141,327.85       

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.180% 2.024% 2.024% 4,631,610.00 30 93,735.32      8,141,002.87       

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.180% 2.024% 2.024% 4,631,610.00 30 93,735.32      8,141,002.87       

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.435% 2.041% 2.041% 4,631,610.00 30 94,524.13      8,239,364.62       

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.525% 2.047% 2.047% 4,631,610.00 30 94,802.19      8,238,444.21       
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>>>> 4,631,610.00 1257 1,768,573.05       8,238,444.21       

$8,238,444.21

$24,180.00

$8,262,624.21

$9,632,376.84

Atentamente,

 TOTAL LIQUIDACIÓN DE CR

_____________________
CAROLINA VÉLEZ MOLINA
T.P. No. 119008 del C.S. de la J.
C.C. No. 43.220.692 de Medellín

Sírvase en consecuencia, ordenar su traslado de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, y en caso 

INTERESES 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE 

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES


